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Nr 3.
Ankom till riksdagens kansli den 20 februari 1932 kl. lif. in.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 3, i an
ledning av väckt motion örn ytterligare separat avrustning.

I en inom första kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott 
för behandling hänvisad motion, nr 214, har herr Lindhagen hemställt,

att riksdagen ville, med anledning av regeringarnas rustningsminsknings- 
konferens i Genéve, anhålla, att Kungl. Majit måtte:

1) upptaga ett allvarligt övervägande av den ytterligare separata avrust
ningens problem, med bibehållande allenast av en ordningsmakt,

2) giva försvarskommissionen bestämda föreskrifter att sätta en svensk 
separat avrustning i förgrunden för sina överväganden,

.3) instruera sina ombud vid regeringarnas rustningsminskningskonferens 
i Genéve att påkalla konferensens förord för ytterligare separata avrustningar 
från stater som på grund av sina speciella förhållanden kunna anse sig 
beredda till en sådan framryckning.

I avseende å motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet tillåter sig erinra, att 1930 års riksdag i anledning av två inom Utskottet. 
riksdagen väckta, likalydande motioner (I: 100 och II: 187) i skrivelse den 
9 april 1930 (nr 150) hos Kungl. Majit anhållit, det Kungl. Majit måtte låta 
verkställa en allsidig utredning av vårt lands försvarsfråga i enlighet med 
uti skrivelsen angivna riktlinjer. Riksdagen anförde i nämnda skrivelse, 
bland annat, att utredningen borde omfatta vårt lands försvarsproblem i 
hela dess vidd. Utredningen syntes sålunda icke kunna underlåta att pröva 
de skäl, som åberopats dels för starka militära försvarsanstalter, dels för 
avrustning av förefintligt försvar på grundval av internationella överens
kommelser och dels för isolerad nationell avrustning.

På sätt framgår av det i hithörande delar offentliggjorda protokollet över 
försvarsärenden den 24 oktober 1930 har Kungl. Majit i anledning av riks
dagens ovannämnda skrivelse uppdragit åt en kommission att i huvudsaklig 
enlighet med de av riksdagen angivna riktlinjerna verkställa utredning av- 
försvarsfrågan.

Med hänsyn till att vårt lands försvarsproblem således redan är i hela dess 
vidd föremål för utredning finner sig utskottet förhindrat tillstyrka vad 
motionären i motionen under 1) och 2) hemställt. Under förhandenvarande 
förhållanden anser sig utskottet icke heller kunna tillstyrka motionärens under
3) gjorda hemställan. Utskottet hemställer alltså,

lii hang till riksdagens protokoll 1932. 12 sami. 1 nöd. 3 höft. (Nr 3—7.)
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att förevarande motion icke måtte till någon första kam
marens åtgärd föranleda.

Stockholm den 20 februari 1932.

På utskottets vägnar:

RUBEN WAGNSSON.

Närvarande vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet: herrar
Wagnsson, Tamm, Sandegård, Lundell, Olof Carlsson, Per Andersson, Wijkström 
och Karl Andreas Andersson.*

Ej närvarande vid utlåtandets justering.


